
 
 

 
 
 
 

DETERMINA 102  

Lumezzane, 09/01/2023 

Alla Ditta Alberti Bus s.r.l. 
Al sito web dell’Istituto 

albo-atti 

 
ATTIVITA’ : Viaggi di istruzione A.S. 2022/2023 

 

CIG: ZCF393AD51 
Codice Univoco Ufficio: UFYO71 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

Oggetto: Determina di aggiudicazione di procedura negoziata, per l’affidamento del 
servizio di trasporto per visite e viaggi d’istruzione dell’ICS “Polo Est” a.s. 
2022/2023, da aggiudicare tramite il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, 
comma 3°, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»; 

 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», 

come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l'affidamento dei lavori, servizi e forniture ai 
sensi dell'art.45, c.2 lett.A) - Delibera n.32-Con.Ist.17.04.19; 



VISTO l’avviso esplorativo per manifestazione d’interesse finalizzata 
all’individuazione di operatori economici da invitare ad eventuale 
procedura negoziata ad inviti per contrarre l’affidamento del trasporto per 
visite e viaggi d’istruzione dell’ICS “Polo Est” a.s. 2022/2023 - Prot.n. 9143 
del 25.11.2022; 

 
PRESO ATTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, è pervenuta n. 

1 offerta dalla Ditta Alberti Bus s.r.l.; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare l’incarico per il servizio di trasporto per visite e viaggi d’istruzione dell’IC “Polo 
Est” a.s. 2022/2023 alla ditta Alberti Bus srl – p.iva 01694710227, Via Bosca, 36 - Lumezzane 
(BS); 

 
2. che la ditta Alberti Bus srl ha presentato l’unica offerta e ha rispettato le richieste formulate 

nella richiesta di preventivo Prot.n. 9143 del 25/11/2022; 
 

3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico Regg.te 
Prof.ssa Ersilia Conte 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C:\Users\Personale1\Nextcloud\AMMINISTRATIVO\AA2022-2023\A NAPOLI SARA\Determine e contratti\Determina n. 98.docx 


